PERGOM

S.A.DECV.

XHIM-FM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares
Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta

Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Radiada Aparente
Potencia Operacion
Potencia Nominal

Altura Centro Electrico
Altura Obstaculo

Altura Promedio

Multiplex

Clase de estacién

Tecnico responsable
Marca Antena

Antena Modelo

Ganancia Antena potencia
Ganancia Antena dB
Linea Transmision Marca

Linea Transmisién Modelo

XHIM FM

XHIM-FM, S.A. de C.V.
105.1 Mhz

Ciudad Juarez
Chihuahua

Av. Vicente Guerrero No 2329 Partido Romero,Cd .
Juarez,Chih.

LN 31° 44' 08" LW 106° 27' 43"

No disponibles

No disponibles

Av.Insurgentes Esq. Costa Rica, Cd. Juarez,Chih.
LN 31°44'1" LW 106° 27' 53"

N/A

XHIM
9.84 kW
0 kw

5 kw
58.65 Mts
63 Mts
5.61 Mts

0.00
0.00



Linea Transmision Metros
Perdida Linea Porcentaje
Perdida Linea dB

A.S.N.M mt

Transmisor FM Principal

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor FM Auxiliar

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

COFETEL - Solicitud

0.00
0.00
0.00
0.00

XHIM
Principal
HARRIS
Z10-CD

MPO-20490-00001

5 kw
50 v

114 A
87 %

XHIM
Auxiliar
Elcom Bauer
605-FAT
103

5 kw
4075V
1.75A

70 %

E.E.P.
235.6 Mhz

4895 20-07-01



Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

Asunto

Observaciones

Plazo
HabilesNaturales
Vence

Status

COFETEL - Escrito

Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

Asunto

Observaciones

Plazo

HabilesNaturales

Vence

Status

XHIM
Solicitud
3383
2014-01-16

Solicita cambio de Ubicacion de Antena y Planta
Transmisora a: Cerro Bola, Cd. Juarez, Chih. Con

sistema direccional.

Con escrito nimero 045510 de fecha 12 de agosto de
2015, se envia ratificacion de cambio de ubicacion.

XHIM
Escrito
027402
2016-05-25

Se da aviso de baja potencia.

Acreditacion Documentacion Téecnica FM - Equipo Transmiso

Estacion
Acreditacion

Oficio Autorizacion
Fecha Autorizacion
Escrito Presentacion
Fecha Presentacion
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Observaciones

XHIM

Equipo Transmiso
1586

2000-03-07



